Que, el 23 de diciembre de 2025, mediante la Resolución de Presidencia N° D000268-

2025-CONADIS-PRE se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 

correspondiente al Año Fiscal 2026 del Pliego 345: Consejo Nacional para la Integración de la 

Persona con Discapacidad (Conadis), por el monto de S/ 76,094,635.00 (Setenta y seis millones 

noventa y cuatro mil seiscientos treinta y cinco con 00/100 Soles); 

Que, a través de la Resolución de Gerencia General N° D000010-2026-CONADIS-GG, se 

delega en la Oficina de Administración del CONADIS la facultad y atribución de aprobar las 

modificaciones del Cuadro Multianual de Necesidades (CMN);